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  SLOVO STAROSTKY

Listí na stromech září všemi barvami, děti sbírají kaštany, a to 
může znamenat jen jediné, máme tady podzim v celé kráse. 
Příroda hýří barvami, ježci se připravují na zimní spánek. Osla-
vili jsme státní svátek 28. října, kdy jsme si připomněli založení 
samostatného Československa. Počasí ve sváteční den, který 
připadl na sobotu, vyšlo skvěle a kdo měl čas a chuť, mohl 
se zúčastnit vysazování nové třešňové aleje ve Vernéřovicích. 
Také se nám změnil čas, tentokráte jsme si přispali o hodinku 
déle. Stmívá se dříve a mnozí z vás nejsou na svých projížď-
kách na kole či procházkách osvětleni. Prosím zkontrolujte, 
zda mají vaše děti na kole světlo. Neosvětlení dětští cyklisté se 
pohybují v Meziměstí, Ruprechticích i ve Vižňově. 

Z mého programu
Na začátku měsíce jsem navštívila klub důchodců v Meziměs-
tí. Jako překvapení jsem s sebou přivedla paní Marii Ryšavou, 
která nás všechny pohladila po duši pěknou písničkou a hrou 
na tahací harmoniku. Bylo to příjemně strávené dopoledne. 
V průběhu měsíce září a října jsem se jako jeden z členů ko-
mise zúčastnila výběrových řízení, při nichž se vybírali dva 
noví zaměstnanci technických služeb. Chtěla bych poděkovat 
všem přihlášeným a napsat jim, že mě mrzí, že jsme jich ne-
mohli vzít více. Protože všichni jste byli výborní a rozdíly mezi 
vámi byly opravdu malé. 
Ze zastupitelstva vypíchnu jen jediné, cena za odpady pro 
rok 2024 zůstává stejná jako v několika minulých letech, tedy 
základní sazba 700 Kč. Jak se bude cena za odpady v dalších 
letech vyvíjet, záleží jen na vás. Dle rozboru komunálního od-
padu jsou mezi námi stále i tací, kteří netřídí téměř nic. Pro-
sím tedy ty, kteří v tom nemají jasno, nebojte se zeptat ať už 
dětí (které to znají ze školy a mají to pod kůží), sousedů či na  
schůzi SVJ.
Závěrem bych vás ráda pozvala na Vánoční jarmark, který 
se bude v letošním roce konat v divadelním sále na nádraží, 
mimo jiné zde vystoupí i děti ze školky v Meziměstí a ve Viž-
ňově. Dále se můžete těšit na žáky Základní umělecké školy 
Broumov, pobočka Meziměstí (více informací uvnitř zpravo-
daje). Jako zajímavost musím napsat, že se na nádraží vracíme 
s jarmarkem po 10 letech.

Vaše starostka Pavlína Jarešová

  VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V sobotu 7. října 2023 proběhlo v obřadní místnosti MěÚ 
Meziměstí slavnostní přivítání nových občánků. Paní starosta  
Pavlína Jarešová přivítala dětičky narozené od května do srp-
na roku 2023, kterými jsou Dominika Krosnářová, Eliška Čudo-
vá, Vít Keresteši, Theodor Bočkay, Klaudie Ferencová, Štěpán  
Hromas.
Pod vedením učitelek paní Romany Ťažkyové a Šárky Matějové 
předvedly svá vystoupení děti ze ZŠ Meziměstí Jan Podhorský, 
Jana Frýbová, Veronika Frýbová, Patricie Machová. Jejich hu-
dební doprovod a krásná recitace obohatily celý obřad. 
Ještě jednou přejeme našim novým malým občánkům krásné 
a šťastné dětství a rodičům hodně radosti při jejich výchově. 

Ivana Vlčková – matrika 

  VZPOMÍNKY

Dominika Krosnářová Eliška Čudová

Štěpán Hromas Theodor Bočkay

Je jen málo slov, která by vyjádřila náš zármutek.
Dne 9. 11. uplynuly 2 roky plné bolesti od úmrtí 
pana Josefa Bůny z Vižňova.

Stále vzpomínají manželka a synové.
Prosíme přátele a známé o tichou vzpomínku.

Dne 25. 11. uplyne smutný rok, co nás opustila 
naše drahá maminka, babička a prababička 
Marína Pitašová.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Dcery s rodinami

Přátelé, 20. listopadu uplyne už 15 let od doby, 
kdy nás opustila paní Blanka Černá. 

Vzpomeňte s námi milou vzpomínkou.
Tichá myšlenka, tajná slza, uchová vzpomínku 
na Tebe stále drahou.



  ROZLOuČENÍ S LéTEM u „PEČOVATELÁKu“

Dne 11. 10. 2023 jsme měli u paneláku, který místní nazývají „pe-
čovatelák“, krásné posezení nejen s klienty Pečovatelské služby, ale  
i s nájemníky bytů. Prostorem pro setkání se stalo parkoviště vedle 
paneláku a přenosné topeniště nám umožnilo opéct špekáčky na 
klasickém ohni. Měli jsme nádherné slunečné počasí a krásnou at-
mosféru posezení nám doladil pan Vlk z Vernéřovic, který hrál na har-
moniku a potěšil tak naše dušičky. Se zpěvem mu pomáhal nejeden 
posluchač. Ráda bych poděkovala touto cestou městu Meziměstí za 
zapůjčení lavic a stolů, které umožnily komfortní sezení i těm, kdož 
využívají různé kompenzační pomůcky. Poděkování patří také přá-
telům z broumovské Lutomy, kteří nám vyrobili přenosné topeniště  
a panu Šedovi, který vyrobil kvalitní „napichováky“. V neposlední řadě 
děkuji paní Lucce Plocicové z Restaurace Svatá Magdalena v Jetřicho-
vě, která věnovala dva pytle uhlí do přenosného grilu. S díkem ne-
mohu opomenout paní Demeterovou z pečovateláku, která napekla 
buchty, připravila nakládané maso na gril a s úsměvem a pohostin-
ností jí vlastní se starala o pohodlí zúčastněných. Děkuji holkám pečo-
vatelkám za spoluorganizaci a děkuji všem těm, kdo přišli. Byl to krás-
ně strávený čas, který jsme si všichni užili a myslím, že tím tak zahájili 
tradici, kterou budeme každoročně opakovat.

Za PS Meziměstí Monika Harušťáková

  ČiNNOST TECHNiCKÝCH SLuŽEB V řÍJNu 2023

V rámci údržby veřejné zeleně sečeme buřiny, vysekáváme nálety, 
prořezáváme keře a stromy jak po městě tak na sportovištích a kou-
pališti.  Probíhá sběr listí, svoz odpadků z košů, úklid města, čištění 
chodníků, svoz větví a trávy z kompostovacích míst. Posekali jsme 
kompletně celý hřbitov v Ruprechticích, aby byl o dušičkách krás-
ný. Hodně času nám také zabere třídění odpadů – železo, dřevo.  
U mostku v Ruprechticích u hasičárny jsme opravili zábradlí, zhotovili 
a zabetonovali odvodňovací žlábek, udělali chodník a opravili odpad-
kové koše u hřiště. Také mostek k fotbalovému hřišti v Ruprechticích 

se dočkal opravy. Před budovou městského úřadu jsme 
rozšířili dlážděnou plochu pro odkládání kol a v parku  
u č. p. 421 budujeme nový chodník. U ZUŠ jsou nainsta-
lované nové dopravní značky „Prostor pro přecházení“.  
Zametali jsme silnici u Dřevotermu Meziměstí. Probíhá 
dozor a spolupráce při výměně nového veřejného osvět-
lení v Březové, Ruprechticích a Vižňově. Naložili a odvezli 
jsme pořezané větvě kolem osvětlení. Na víceúčelovém 
sportovišti je zametená atletická dráha, opravené prahy  
u vrhu koulí a skoku do dálky včetně výměny písku, v tělo-
cvičně na nádraží se tmelila a brousila podlaha. Je dokon-
čeno zazimování koupaliště včetně opravy hromosvodů. 
Ty se rovněž opravovaly na budově nové díly technických 
služeb. V č. p. 421 se opravovalo WC včetně vody, lepily 
kachličky a provedly elektroopravy. V divadle se opravo-
valy a natíraly zdi a také dělaly elektroopravy. Další elek-
troopravy proběhly v č. p. 113 (dům služeb), 12 (cukrárna), 
zdravotním středisku a v MŠ Meziměstí. V Sokolovně ve 
Vižňově jsme opravili okno ve sklepě. Opravuje se vánoč-
ní osvětlení. Máme zavedený další kamerový systém, a to 
na knihovně a hasičárně. Vypomohli jsme pečovatelské 
službě při zajištění dopravy a nákupů pro klienty. U všech 
vozidel pan Šeda vyměnil letní pneu za zimní. Probíhají pří-
pravy a opravy techniky na zimní údržbu komunikací.

T.S. Města Meziměstí

  iNfORMACE O ODPADECH

Firma Marius Pedersen provedla na naši žádost dne  
20. 9. 2023 rozbor směsného komunálního odpadu. Vozi-
dlo bylo zváženo a odpad vysypán do prostoru překlá-
dací stanice. Celkem bylo vysypáno 6,47 tuny odpadu.  
Z tohoto celku bylo odebráno 330 kg odpadu a následně 
roztříděno. Z rozboru vyšlo, že se v popelnicích nachází 
ještě 45% odpadu, který do ní nepatří. Detailní přehled 
je v tabulce níže.

Celková váha odebraného vzorku činila 330 kg.

DRuH ODPADu
množství 

(kg)
množství 

(%)

BIOLOgICKy ROZLOžITELNý ODPaD 
(ZaHRaDNí ZELEň + gaSTRO ODPaD) 89,10

CELKEM BIOLOgICKy ROZLOžITELNý 
ODPaD 89,10 27,00

PLaST MIX 38,50

CELKEM PLaST 38,50 11,66

PaPíR, TISKOVINy, KaRTON 6,00

CELKEM PaPíR 6,00 1,80

SKLO 31,50

ELEKTROODPaD 0,00

TEXTIL 5,00

KOV 7,50

NEBEZPEČNý ODPaD 0,00

STaVEBNí ODPaD / KaMENy 2,00

SMĚSNý KOMUNÁLNí ODPaD 150,40

CELKEM SMĚSNý KOMUNÁLNí ODPaD 150,40 45,00

CELKEM 330,00 100,00



Město Meziměstí nebude na příští rok zvyšovat 
poplatek za popelnice, zůstává tedy 700 Kč za 
občana. Je ale důležité, aby se do popelnic na 
směsný komunální odpad nevhazovalo to, co lze 
ještě vytřídit. Jestliže nedojde ke snížení hmotnos-
ti odpadu v popelnicích na SKO, nebude možné 
vzhledem k rostoucím cenám za uložení SKO a sni-
žování limitu množství kilogramů na občana, tuto 
částku udržet.

NÁRŮST CENY ZA uLOŽENÍ ODPADu 
NA SKLÁDKu V ZÁViSLOSTi NA PRODuKCi 
ODPADu

Rok
Limit na 

obyvatele
(kg/ob)

Poplatek 
do limitu

(Kč/t)

Poplatek 
nad limit

(Kč/t)

2021 200 500 800

2022 190 500 900

2023 180 500 1000

2024 170 500 1250

2025 160 500 1500

2026 150 600 1600

2027 140 600 1700

2028 130 700 1800

2029 120 700 1850

Jestli se povede snížit a vytřídit z popelnic na SKO 
odpad, který tam nepatří, zvýšení ceny za odpady 
bude úměrné cenám aktuálním. Příští rok opět pro-
běhne kontrola a rozbor popelnic na SKO a pevně 
věříme, že výsledky budou mnohem lepší. Zároveň 
připomínáme, aby od příštího roku byla popelnice 
na směsný komunální odpad PLASTOVÁ ČERNÁ, 
NEBO PLECHOVÁ, tolerovaná bude ještě plastová 
popelnice barvy ZELENÉ. U jiné barvy popelnice 
může firma Marius Pedersen odmítnout vyvezení. 
Rostlinné oleje z domácnosti je možné odevzdat  
v areálu technických služeb, nebo při svozu směs-
ného komunálního odpadu dát v max. 1,5 l plasto-
vé průhledné PET lahvi na popelnici.
Jak třídit najdete v přiložené tabulce. U odpadu na 
kov je uvedeno, že tam patří plechovky od nápojů. 
To je správná informace, ale v krajní situaci lze pro 
plechovky od nápojů (energetické nápoje, ple-
chovkové pivo) využít i popelnici na plast.

Upozorňujeme, že v zimních měsících 
(od 1. listopadu) bude kompostárna 
v Meziměstí mít tuto provozní dobu:

středa 15.00 - 17.00
sobota 09.00 - 11.00

(v pondělí bude zavřeno)

Ondřej Škoda



  ZPRÁViČKY Z ViŽŇOVSKé ŠKOLiČKY

Předem Vám všem chceme popřát krásné podzimní 
dny a přinášíme Vám nové zprávičky z naší školičky.
V říjnu jsme se dočkali krásného počasí a příroda 
se nám zabarvila do rozmanitých barev podzimu  
a v celku nám i přálo počasí. a co k podzimu patří? 
No přeci sběr kaštanů. Děti s velkým nadšením sbí-
raly na Pomeznici kaštany, které následně využily 
při činnostech spojených s tématem Plody pod-
zimu a také při pobytu venku nasbíraly šípky, vět-
vičky ze stromů a šišky, které použily na výzdobu 
truhlíků do oken naší školky. Šikovné dětské ručičky 
jsou k nezaplacení a okna v naší školce jsou téma-
ticky krásně vyzdobená.
Během ovocného týdne ve školce děti hrály hru 
Poznám co jím? Ochutnávaly se zavřenýma očima 
různé pochutiny z ovoce a určovaly, co právě jedí. 
Tato hra je velmi bavila. Když přišel na řadu zeleni-
nový týden, připravily si děti různé druhy zeleniny, 
kterou jim doma rodiče nachystali a ve školce si ji 
nakrájely a připravily si svůj vlastní zeleninový salát, 
dle vlastní chuti, společně s těstovinami.
U třídy Koťátek také proběhla Bramboriáda, při 
které si děti nejdříve zatančily a zazpívaly na písnič-
ku Brambora Barbora, přečetly si pohádku o panu 
Brambůrkovi a poté na školní zahradě brambory 
sbíraly do kolečka a musely se s nimi trefit do hrnce. 
Paní kuchařka je pro děti uvařila a dětičky si je samy 
oloupaly, nakrájely, pomazaly tvarohem a krásně si 
na nich pochutnaly. Z Bramboriády si děti odnesly 
bramborovou medaili a upomínkový lístek.
Třída Sluníček navštívila město Broumov a zajela 
se podívat na vystoupení nazvané Písničky z Brou-
movského dolíku. Děti slyšely mnoho krásných 
písniček, na které si dohromady s ostatními dětmi 
mohly i zatančit.
V naší školičce jsme také přivítali nové kamarády. 
Začali u nás bydlet hned ve dvou třídách. Jak ve tří-
dě Sluníček, tak ve třídě Koťátek. Musíme se o ně 
starat a poskytli jsme jim nový domov, i když ten 
svůj si s sebou nosí stále. Každá třída má svou dvo-
jici šneků afrických. Zatím jsou maličcí, ale brzy nás 
překvapí do jaké velikosti mohou dorůst. Dětičky 
mají z nových kamarádů radost a každé ráno zkou-
máme, kam se zrovna ukryli. Někdy jsou zavrtaní  
v hlíně a jindy jsou dolů hlavou na víku jako neto-
pýři. Děti jim nosí jídlo a starají se o čistotu jejich 
prostředí.
Dne 26. 10. 2023 proběhla v naší školce Drakiáda 
na kopci na Pomeznici. Rodiče s dětmi si dones-
li opravdu nádherné draky s různými motivy a na 
nebi se nám díky tomu vyskytla neskutečně nád-
herná podívaná. Vítr je zavál mnohdy velmi vysoko 
a o to byl zážitek ještě mocnější. Z drakiády si děti 
odnesly malou odměnu a krásný zážitek a podí-
vanou. My bychom tímto zároveň chtěli rodičům 
dětí poděkovat za účast. Byl to příjemně strávený  
odpolední čas.

 

 

 

Odborně zaměřené tematické setkání na téma 

 

 
 

ŠKOLNÍ ZRALOST 
dne 21.11.2023 od 16.00 hodin v Základní škole Meziměstí 

pod vedením školní psycholožky Mgr. Petry Liškové. 

 

 

 

PROGRAM: 

- pojem školní zralost 
- jak probíhá vyšetření školní zralosti 
- rizika spojená se zahájením povinné školní docházky u školsky nezralého dítěte 
- náměty na podporu rozvoje dítěte před zahájením povinné školní docházky 

 

  SDH ViŽŇOV

Touto cestou bychom rádi informovali o úspěchu našeho ženského druž-
stva. Sezonu jsme zahájili okrskovou soutěží v Jetřichově, kde se ženy 
umístily na prvním místě, tudíž postoupily na kolo Okresní, které se konalo 
dne 3. 6. v Náchodě na Hamrech. Muži se umístili na místě 3. ženy musely 
zvládnout nové výzvy a naučit se nové věci, aby se mohly okresního kola 
zúčastnit. Bylo to období velmi náročné jak časově, tak fyzicky. ale jak říká-
me: kdo se bojí, nesmí do lesa. Byla to pro nás všechny úžasná zkušenost. 
Výsledky holek byly perfektní. Dokonce v běhu na 100 m s překážkami 
obsadily holčiny první pozice. Z krásného druhého postupového místa se 
ženy vydaly na kolo krajské, které se konalo dne 17. 6. v Hradci Králové. 
Jelikož zde už je konkurence opravdu veliká, jely jsme si to hlavně užít  
a získat nové zkušenosti. Což se podařilo a tento den jsme si moc užily. 
Děkujeme moc všem, kteří nám s přípravami pomohli a doprovázeli nás 
na soutěžích. Už teď se těšíme na další sezónu, snad už v novém kabátku.
Dále se naše družstva účastnila i soutěží zde v okolí. V Martínkovicích 
skončily ženy na 2. místě a muži na 7. místě. V Jetřichově O pohár starosty 
se ženy umístily na 1. místě a muži na 2. místě. 
Poslední prázdninový víkend jsme uspořádali pro děti zakončení prázd-
nin. Pro děti byly připraveny soutěže i s odměnami. Dětí dorazilo hodně  
a doufáme, že si s námi tento den moc užily.

Starostka SDH Vižňov

  POZVÁNKA PRO RODiČE PřEDŠKOLÁKŮ

Vážení rodiče předškoláků,
srdečně Vás zveme na setkání se školní psycholožkou na téma "Školní zra-
lost". Věříme, že Vám tato beseda přinese hodně poznatků a bude pro Vás 
inspirující.

Vedení ZŠ Meziměstí



  ZuŠ BROuMOV PřEDSTAVuJE

Zdeněk Ryba

Pan učitel Zdeněk Ryba na naší škole vyučuje hru na 
dechové dřevěné nástroje, především hru na saxofon  
a klarinet. Kromě hodin individuální výuky také vyu-
čuje hru souborovou jak s žáky z jeho třídy v různých 
složeních, tak i s žáky ze tříd dalších kantorů v orchestru 
Univ(e)rzálci.
Nabízíme rozhovor s panem učitelem Rybou, ve kte-
rém se dozvíte více o jeho osobě, o výuce v jeho třídě 
a jeho náhled na umělecké řemeslo z různých úhlů.

Jaká byla Vaše cesta k dechovým dřevěným nástro-
jům/saxofonu?
Tak tedy nadešel ten okamžik, kterého jsem se děsil 
a těšil se na něj zároveň; „Teď došlo na Tebe“, říká je-
den můj známý; totiž na okamžik rozhovoru. Pokud 
si vzpomínám, tak takovejdle rozhovor se mnou ještě 
nikdo nikdy nedělal, jsem trochu nervózní, a zároveň 
gratuluji ZUŠ Broumov, že je moje první. Pro rozhovor.
Ještě, než se do toho úplně pustíme, bych chtěl říci, 
že se pro širší srozumitelnost a přístupnost pokusím 
nepoužívat teologický slovník s jeho obraty a výrazy, 
a zároveň rozhovor neochudit (příliš).
a teď tedy k té mé dechové dřevotvárné cestě: Vše 
začalo, když jsem se narodil, v Hradci Králové. Dětství 
a dospívání jsem strávil na Královéhradecku, pozdní 
adolescenci a ranou dospělost zejména v Praze a nyní 
se přede mnou otevírá Broumovská etapa, která již za-
čala. Někdy si tak na okraj říkám, kde asi umřu. Každá 
z těch etap byla prosycena m.j. hudbou, a to v aktivní 
i pasivní formě.
Do kroužku zobcové flétny jsem poprvé začal docházet 
v 5 letech do Domu dětí a mládeže ve Smiřicích, a ješ-
tě dnes, po více, než 25 letech, si vybavím ten osudový 

Také stojí za zmínku, že i letos jsou pro dětičky v naší školce nabízeny 
nadstandardní aktivity.
Taneční kroužek, který vede p. ředitelka Zdena Chrásková, nabízí dě-
tem objevení různých druhů pohybu, jeho sladění s hudbou a děti zde 
rozvíjí svou motorickou koordinaci a učí se vnímat a ovládat svoje tělo.
Hravá výtvarka je pod vedením p. uč. Káti Šolcové. U dětí je zde podpo-
rován celkový rozvoj osobnosti prostřednictvím tvořivého vyjadřování 
a zároveň zde rozvíjí svoji přirozenou fantazii a kreativitu.
Flétnička, kterou vede p. uč. Káťa Podhorská působí pozitivně na zdra-
ví dýchacího ústrojí a motoriku prstů. Děti se zde naučí základy hry na 
zobcovou flétnu.
Metoda dobrého startu, je také pod vedením p. uč. Káti Podhorské  
a v této metodě se sleduje rozvoj psychomotoriky ve všech aspektech  
v součinnosti se sférou emociálně motivační a sociální.

Dále budeme nově od listopadu s dětmi ze Sluníčkové třídy jednou za 
měsíc navštěvovat solnou jeskyni a v rámci tělesné výchovy budeme 
jednou měsíčně docházet do tělocvičny na ZŠ v Meziměstí.

Naše školka je v letošním školním roce zapojena do operačního progra-
mu Jan Ámos Komenský.

Přejeme Vám všem krásné podzimní dny.
Za kolektiv MŠ p. uč. Jana Suková

PROJEKT
Koťátka a Sluníčka poznávají svět
je spolufinancován Evropskou unií.

Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které MŠ určila jako prioritní pro své budoucí směřování –
personální podpora, vzdělávání pracovníků MŠ, inovativní vzdělávání dětí a spolupráce s rodiči
dětí a veřejností.

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz



okamžik, kdy jsme se s paní učitelkou učili ta jablíčka 
– notu na 4 či 2 doby. Dnes takové osudové oka-
mžiky zažívám znovu; přesně s těmi jablíčky paní 
Hlavaté; tentokrát ale v jiném vržení.
S nástupem do školy jsem byl přihlášen i do tam-
ní základní umělecké školy, a ve skutečnosti to 
tak romantické nebylo – chtěl jsem hrát na klavír. 
Po jisté krátké době, jsem nastoupil do třídy pana 
učitele Jiřího Beneše, již zesnulého, a můj osud byl 
zpečetěn – budu dřevo. Mimochodem, můj sen  
o klavíru se mi začal plnit až mnohem později, 
když jsem v 18 letech nastoupil na konzervatoř. 
To bych ale předbíhal. Po dvou nebo třech letech 
studia hry na zobcovou flétnu jsem byl nasazen 
pro studium hry na klarinet. Netrvalo dlouho, do 
portfolia prý nadaného žáka přibyl další nástroj, 
již cílový saxofon. (Později, na krátkou dobu, jsem 
přibral ještě flétnu příčnou.) Po počátečních rozpa-
cích, musím říct, jsme si užili mnoho zábavy, srandy 
kopec, těžkých období dřiny, odříkání i vzteku, ale  
i hezkých chvil přátelství, nebo prostě krásy. Říkám 
„my“: nedílnou součástí mého hudebního vzdělá-
vání byla účast ve skupinových tělesech. Již od sa-
mého začátku jsme byli zapojováni do vícehlasých 
uskupení: kromě souboru zobcových fléten, se 
vbrzku etabloval kvartet, posléze kvintet klarinetů, 
následně saxofonů. (S jehož vzkříšenou variantou 
jsme mimochodem navštívili Broumov minulý pro-
sinec při koncertu naší třídy). Zbýval již jen krůček 
od docházky do velkého tělesa, totiž dechovky 
a bigbandu, při ZUŠ v Jaroměři. a psaly se dějiny. 
Těžko říct, zda bych se pak v 18, spíš mimochodem, 
přihlásil na konzervatoř, se zaměřením na studium 
hry na saxofon, a dokonce ji posléze v termínu do-
končil. Po „zuškovská“ léta mě významně formovali 
z hudebních kruhů hlavně třídní učitelé hlavního 
oboru, což jsou v řadě Jiří Beneš, blahé paměti; 
Martin Brunner st.; Nikola Hájková t.č.; dále pak 
konzervatorní učitelé Pavel Pivarči a Martin Krč. Pro 
spravedlivý výčet lidí, kteří mi věnovali svůj čas, vě-
domosti a předávali dovednosti i laskavost bychom 
potřebovali snad celé jedno číslo zpravodaje (nebo 
možná dvě), a to nejen z řad učitelů, ale celého šir-
šího pléna. V této krátké stručnosti bych ještě snad, 
v souvislosti s významným přínosem mé (nejen) 
hudební cestě, zvláště zmínil učitele a učitelky dal-
ších přidružených neméně významných předmětů, 
jako byly souborové hry, kapely, improvizace, hu-
dební teorie a další, jejichž přínos byl také zásadní. 
Všem nutno poděkovat.
Po dokončení základních, středních a vyšších hu-
debních (konzervatorních) studií jsem, kromě pe-
dagogické činnosti, na nějaký čas přijal zásadní 
angažmá v Kavárně Obecního domu v Praze jako 
sólista na tenor saxofon. V neposlední řadě jsem 
působil jako hráč různých uskupení, od malých 
part po bigbandy, a jak to u muzikantů bývá, jezdil 
po republice, tedy české. Jako výpomocný hráč pů-
sobím sporadicky dodnes, ačkoli mé současné hlav-
ní zaměření je výuková činnost, a k ní přidružené 

produkce (vystoupení). Tak se má cesta dřevěných nástrojů stočila až  
k písničce broumovského dolíku.
Toliko letem mým hudebním světem, nebo spíše jeho chronologií. Kromě 
hudebního zaměření jsem ještě vystudoval gymnázium v Jaroměři a baka-
lářský stupeň Psychologie a Speciální pedagogiky na Univerzitě Karlově, 
ale o tom, stejně tak jako o dalších kapitolách, které mě v životě potkaly, 
třeba zase příště.

Které dechové dřevěné nástroje vyučujete?
Na ZUŠ Broumov vyučuji zobcovou flétnu, klarinet a saxofon, chystám 
se na flétnu příčnou. Kromě toho mi bylo svěřeno vedení žákovského  
orchestru Univ(e)rzálci.

Co obnáší hrát na dechové dřevěné nástroje/saxofon? Co je specifikum 
při hře na ně?
Přílišné obnosy při hře na saxofon šly doposud mimo mě, což je specifikum.
Je skvělá hříčka, že ten kus opracovaného plechu, s jemnou kovovou me-
chanikou, je dechový dřevěný nástroj. Je to možné?! zeptá se klasik. Je to 
možné. Skupina dřevěných dechových nástrojů je totiž seskupena na zá-
kladě původního principu tvorby tónu, než materiálu horny. Stručně ře-
čeno, jde vždycky o nějaké dřevíčko, o které se láme vzduch (případně se 
rozechvívá), a tím vzniká zvuk – tón. Je zapotřebí naučit se toto ovládat, 
čemuž se ve stručnosti říká nátisk.
Poznámka: Je ovšem pravda, že seskupení nástrojů této čeledi literatura 
popisuje opravdu na základě původního materiálu výroby, totiž dřeva,  
i když vysvětlení podle principu tvorby tónu se mi zdá příhodnější. Proble-
matiku rozdělení nejlépe pochopíme v kontrastu s nástroji žesťovými, kte-
ré mohly být též ze dřeva, jak uvádí literatura (např. in Modr), a kde princip 
tvorby tónu žádné dřevíčko nezahrnuje.
Hra na saxofon také obnáší pořádně se najíst, protože nástroje něco váží.

Čím Vás umění naplňuje?
Jednou mi jedna známá doporučila, že abych si odpočinul, tak bych prý 
měl navštívit nějaký koncert nebo jít do divadla. Bylo to v době, kdy jsem 
tři dny v týdnu hudbu vyučoval a další dva až tři dny hudbu produkoval. 
Chvíli jsem se na ni tak zaraženě díval, jak to vlastně myslí.
Když o tom tak přemýšlím, tak si říkám, jestli mě tvůrčí umělecký proces 
spíše nevyprazdňuje. Po krátké úvaze bych asi nejvýstižněji řekl, že umění 
mě pohlcuje.
Těch teorií, proč to lidé dělají je celá řada. Dovedu si představit, že každá 
z nich mě v něčem osloví, ať už je to teorie vázání, nebo úvahy o krásnu či 
přesahujícím záměru. Nejsem teoretikem umění.
Otázka by se asi musela rozdělit na dvě podotázky, z hlediska pasivního 
přijímání a hlediska aktivního tvoření. V každém případě je pro mě umění 
v silné asociaci se slovem mistr. Pokud někdo mistrně ovládne svůj obor, 
jistě se dostavují pocity ohromení, úžas, ať už z nádherné krásy anebo 
skvělého hnusu.
Co se týče aktivního tvoření jedná se určitě o pocity seberealizace  
i zadostiučinění.

Jaké je Vaše oblíbené umělecké dílo a proč?
Takto položená otázka je obrovsky široká, pardon. V první řadě závisí na 
oboru umění. Ve výtvarné, hudební i literární oblasti jsou skvělá díla, na 
která se takříkajíc vždy těším. Zároveň otázka trochu zavání klasickým 
směrem, přičemž já mám zkušenost spíše s oblastí populární (v širokém 
slova smyslu). Populár obecně je charakterizován spíše protestanskou 
užitkovostí, než barokní zbytečností; je populární písnička umění? Jedna 
z věcí, která mě v současnou chvíli zajímá, je umění vyvážit pragmatickou 
užitkovost a krásnou zbytečnost.
Co se týče klasických uměleckých děl, to jsou děla, to je jasný.



Kdo je pro Vás nejzajímavějším umělcem a proč?
Nebesa! Chraň! Každý dělá, co může, a co umí.
Navážu na svoji předešlou odpověď, když zmíním, že rozhodně 
je žádoucí seznámit se s mistry oboru, pokud je můj zájem vážný. 
Jistě, někomu může být bližší ten, jinému zase tamten, určitě oba 
ale přispěli svoji vrcholovou úrovní i svým vlastním (individu-
álním) vkladem, a dohromady „to dělá“ obohacení: jak daného 
oboru, tak mě. Mám za to, že úkolem vážně uvažujícího umělce 
je nechat se takto obohatit, leč, objevit a rozvinout vlastní vklad.  
V hantýrce se tomu říká mít svůj ksicht. Tento názor nakonec platí 
zejména pro populární scénu (v širokém slova smyslu). S klasic-
kou scénou jsem nepřišel příliš do styku, ale mám za to, že tam 
se spíš vyžadují fachmeni. Navíc, každý umělec reflektuje něco ji-
ného, nebo alespoň ze své perspektivy, a já to vnímám jako celek.
Samozřejmě, když jsem byl nadšený student, seznamoval jsem 
se s různými styly a podžánry; směrem do své třídy bych aktuálně 
doporučil zajímat se o významné altové a tenorové saxofonisty. 
Taktéž o klarinetové osobnosti i uskupení. Když se člověk skutečně 
začne zajímat, přitáhne ho to, pohltí ho to, začne objevovat další 
a další zajímavé inspirace, tak po nějakém čase už o nějakém nej-
zajímavějším nemůže být ani řeč.

Co Vám jakožto pedagogovi dělá radost?
To je, s dovolením, klišé otázka, pro kterou náleží klišé odpověď, 
která platí; když vidím, jak se dětské oči rozzáří, jako hvězdy na 
nebi, a opodál stojící jako rozkvetlá jabloň vyloudí vlídný úsměv 
na tváři blažená maminka se spokojeně mručícím tatínkem, těší-
cím se z dobře vydařeného díla. Znám křišťálovou studánku, kde 
nejhlubší je les, tam roste tmavé kapradí a vůkol rudý vřes.
Domnívám se, že práce v ZUŠ není ani tak o umění, jako o řemes-
le, i když naučit je určitě velké umění. Dokonce není ani o mistr-
ném ovládnutí nástroje, jako spíše o položení základů řemesla, 
kultivace hudebnosti a jejich porozumění. Navíc zde probíhají  
i další významné procesy, jak již naznačuji výše, od přirozeného 
formování osobností malých muzikantů, jak postupně rostou, co 
se týče obecně vztahu k sobě, ke světu, jiným lidem; pokládají se 
zde základy estetiky, rozvíjí socializace, učí a tříbí základní mrav-
ní postoje, zakládají dlouhodobá, ba celoživotní, přátelství. Na 
druhou stranu bych instituci zase tolik nepřeceňoval, zkrátka se 
snažím naznačit, že vzdělávání v hudební škole nabízí komplex-
nější příležitost k rozvoji, než jen naučit se „foukat do nástroje“, 
byť mistrně.
Pokud bych se nyní znovu pokusil odpovědět na položenou 
otázku z jiného úhlu pohledu, určitě by odpověď zněla šťastné 
příběhy.
Pro doplnění by bylo jistě hezké a správné zmínit, že pokud si ně-
kdo z žactva osvojí opravdu mistrnou úroveň ovládání nástroje, 
rozhodne se pro hudební kariéru, ať už v jakémkoli směru anebo 
začlení (kvalitní) hudbu jako integrální součást svého života, je to 
vždy potěšující.

Co byste vzkázal mladému člověku, který se zajímá o umění?
Záleží, o jaký obor umění se zajímá a proč. Úplně obecně bych 
asi vzkázal, aby sílu umění nepodceňoval, ale stejnou měrou ani 
nepřeceňoval. Je to umění.

Panu učiteli Rybovi vřele děkujeme za rozhovor a přejeme zdárná 
konání jemu i jeho žákům.

Za ZUŠ Broumov
Martin Ptáček

  PřÍRODA MEZiMěSTSKA KřÍŽEM KRÁŽEM
  fOTOAPARÁTEM LADiSLAVA PATRNéHO

Vlastní snímky života v přírodě zachycené objektivem foto-
aparátu vystavuje do konce letošního roku v meziměstské 
galerii Kerim, ve vinotéce u paní Rajchlové, Meziměšťák duší 
i srdcem Ladislav Patrný. autor dosud nikde nevystavoval, 
toto je jeho první výstava. Jak uvedl: „K jejímu uspořádání mě 
dotlačil pan Holča, který se o výstavy v galerii stará“.
Ladislav Patrný se narodil v červenci v roce 1961 v Broumově. 
Od té doby žije v Meziměstí. a tak v „domácí“ galerii prezen-
tuje své snímky „domácí“ fotograf.
„Vyučil jsem se pro lokomotivní depo Meziměstí. Tady jsem 
pracoval nejdříve v dílně a následně jako strojvedoucí. Po tři-
nácti letech u ČD jsem přešel k PČR, kde jsem pracoval do 
mého odchodu do důchodu. V současnosti jsem již tedy dů-
chodce. Nedivím se, že důchodci nemají čas, také se mi ho 
nedostává,“ říká o sobě s úsměvem Ladislav Patrný. 
a jaké fotky tady zájemci uvidí? „K vidění jsou převážně sním-
ky ptáků, motýlů, plazů, brouků, a to zejména z mé zahrady. 
Dále fauna Meziměstí a jeho nejbližšího okolí. Fota byla zvo-
lena náhodně. Většinou pocházejí z letošního roku,“ upřesnil 
Patrný. Zájem o přírodu regionu a vše, co se jí týká, zejména 
o faunu, mu vydržel od útlého dětství do dneška. „Nejraději 
mám pohraniční Javoří hory, kromě Ruprechtického Špičáku 
a Janoviček. Pohybuje se tady minimum turistů a je tu pěkně. 
Rád se vydávám na procházky z vlastní zahrady „u baráčků“ 
do nejbližšího okolí Meziměstí. Užívám si to nejraději o sa-
motě,“ svěřil se autor. Při focení fauny si ordinuje odpočinek 
duše i celého těla a hlavně přepojení sama sebe z dnešní 
uspěchané doby do pohody a klidu. V tomto rozpoložení 
vydrží čekat s nastraženým objektivem fotoaparátu na terč 
svého zájmu i více jak hodinu.



Pro milovníky přírody založil facebookovou stránku 
právě s tímto tématem. „Před třemi lety, konkrétně  
22. srpna 2020, jsem založil facebookovou stránku 
pod názvem „živá příroda Meziměstí”. Předcházela jí 
kritika správců jiných skupin, kam jsem přispíval sním-
ky fauny, že se nejedná o ornitologickou skupinu atd. 
Lidé tady najdou vše, co se týče živé přírody Meziměstí  
a okolí, maximálně CHKO Broumovsko. Její členové mo-
hou na těchto stránkách třeba v klidu relaxovat. Občas 
jsou  na ni uvedeny zajímavé informace ze života živo-
čichů. Neřeší se tu žádná politika ani další jí podobné 
věci. Čas od času přispívám svými fotografiemi ještě na 
německý server: www.fotocommunity.de/pc/pc/my-
pics/690577.“ (ež)

  RYBÁřSKÝ KROuŽEK Při MOČRS 
  MEZiMěSTÍ 

Rybářský kroužek při MOČRS Meziměstí pracuje pod 
vedením Vladimíra Kolafy a Vlastimila andrše. Během 
letošního roku navštěvuje rybářský kroužek 16 dětí od 
6 let do 14 let. Během léta a za pěkného počasí jsme 
trávili čas na Bezejmenným, kde si mladí zkouší přímo  
v praxi různé techniky rybolovu. Učí se rozpoznávat 
ulovené ryby a jejich způsob života pod vodní hladinou 
a základní způsoby jejich lovu. Novým členům jsme za-
půjčili naše vybavení, než se rodiče rozhodli jim zakou-
pit jejich vlastní. 
Během špatného počasí a zimního období se scházíme 
na rybářské chatě Meziměstí, kde probíráme otázky  
z testů, učíme se vázat háčky, poznávat vesměs všech-
ny ryby, rostliny a živočichy, kteří žijí a rostou kolem 
vody. Na podzim jsme uspořádali soutěž v rybolovu na  
Bezejmenném rybníku, kde nás podpořili mladí rybáři  
z Hronova. Počasí nám přálo, guláš a občerstvení bylo 
zajištěno. Tím chceme poděkovat EKO farmě Bošina za 
poskytnutí masa na guláš a restauraci Kovárna za pří-
pravu. Bylo vidět, že všichni si to užívali. Také z cen, které 
pro ně byly připraveny měli neskutečnou radost. 
Touto cestou bych chtěl poděkovat městu Meziměstí 
za poskytnuté dotace a též našim dlouholetým sponzo-
rům, kterými jsou EKO farma Bošina a restaurace U Ko-
várny, která nám uvařila výborný guláš s ingrediencemi 
od pana Bošiny. Pokud máte doma rybáře, neváhejte 

ho k nám umístit a kontaktovat pana Vladimíra Kolafu na telefoním čísle 
730 134 183, který podá podrobné informace. Scházíme se v letním 
období každý týden od 15:30 do 18:00 hodin. V zimním období 1x za 
14 dní. O prazdninách mají všichni volno. Těšíme se na vás Petrův Zdar!

 

  KRÁTCE Z „PLACu“ ZKO MEZiMěSTÍ

Cvičiště je průběžně, dle potřeby a výšky travního porostu, udržováno. 
Opravy si vyžádaly i některé překážky, aby se předešlo poranění psů 
(nášlapné plochy). Po celkové rekonstrukci 6 kotců bude v příštím roce 
třeba rozebrat staré a postavit další nové kotce pro ustájení. 
Byl sestaven Vnitřní organizační řád cvičiště ZKO Meziměstí a členové 
byli s jeho obsahem seznámeni elektronickou i tištěnou formou. Došlo 
k jmenování nového hospodáře a jeho zástupce. Výbor ZKO děkuje 
dosavadnímu hospodáři, p. Kuldovi za aktivní léta strávená ve funkci 
hospodáře a novým funkcionářům přeje touto cestou hodně sil a pod-
pory členské základny.



Schodiště k budově bylo opatřeno zábradlím a zajistí tak bezpečný pohyb 
i našim dříve narozeným členům, kteří pravidelně cvičiště navštěvují.
Cvičiště je pro zájemce přístupné v neděli od 9 hodin dopoledne. Po do-
mluvě je možné navštívit probíhající výcviky i v sobotu.

Představujeme naše členy:

Paní Ludmila Pöllnerová, členkou ZKO Meziměstí od r. 2022.
AT: ahoj Lidko. Jaký byl Tvůj první pes a kdo ti tehdy pomáhal s výcvikem? 
LP: Prvního psa jsem dostala od táty v 15 letech s tím,  že je potřeba naučit  
ho poslouchat a protože táta cvičil na cvičáku ve Voletinách, bylo to jasné.
aT: Co myslíš, že je pro výchovu psa nejdůležitější? 
LP: Nejdůležitější ve výchově psa je důslednost a pak neplést si výchovu 
a výcvik - to totiž není totéž.
AT: Proč bys ostatním pejskařům doporučila navštěvovat nějaký „cvičák“? 
LP: Protože na dobrém cvičáku Ti pomůžou s výchovou i s výcvikem.

Pan Petr Bárta, 2. výcvikář, členem od r. 1978
AT: ahoj Petře. Jaký byl Tvůj první pes a kdo ti tehdy pomáhal s výcvikem?
PB: Prvního psa, NO (německého ovčáka), jsem si koupil v Nové Pace před 
45 lety. Jmenovala se adi.
AT: Kdy jsi se rozhodl začít chodit na cvičák? 
PB: Hned potom, co jsme si přivezli adi, jsem začal chodit na cvičák, do 
ZKO Meziměstí. 
AT: Co myslíš, že je pro výchovu psa nejdůležitější? 
PB: Získat si ho jako kamaráda.
AT: Proč bys ostatním pejskařům doporučil navštěvovat nějaký „cvičák“?
PB: aby se naučili být se psem kamarádi a taky, aby se pes socializoval.

Díky vám oběma za odpovědi. Příště vyzpovídám další dva naše členy.
Za ZKO Meziměstí sepsal aleš Trojtl

  ZPRÁVA O ČiNNOSTi ODDÍLu STOLNÍHO TENiSu 
  TJ LOKOMOTiVA MEZiMěSTÍ

V měsíci srpnu po částečné prázdninové přestávce jsme opět zahájili 
sportovní přípravu našich mladých hráčů, přičemž trénujeme minimál-
ně dvakrát týdně a vedle komplexní výuky všech základních úderů stol-
ního tenisu se zaměřujeme také na pohybové aktivity a socializaci dětí 
ve skupině, přičemž dobrá parta je pro mladé sportovce důležitý základ 
jejich sportovního vývoje. Tréninky dětí vedou trenéři s platnou licencí, 
Petr Krejčí a Pavel Podhorský, kteří dbají na to, aby sportovní příprava 
byla realizována zábavnou formou, kdy na tréninky chodí vypomáhat  
i aktivní hráči oddílu, což dětem pomáhá v rychlejším výkonnostním růs-
tu. Pro trénink používáme řadu pomůcek pro pohybové aktivity a pro 
hraní stolního tenisu máme k dispozici velké množství míčků pro časté 
opakování, herního robota a zásobníky míčků. V současné době vychová-
váme celkem sedm dětí, což je maximální počet a bohužel nové zájemce 
již musíme odmítat. 

V sobotu 7. října startovali na I. Východočeském 
bodovacím turnaji do 11 let v Josefově dva hráči.  
V soutěži děvčat Karla Doležalová a v soutěži chlap-
ců Matěj Krejčí, kdy každý ve své základní skupi-
ně vyhrál dva zápasy, což lze v tak kvalitním turnaji 
považovat za velmi dobrý výsledek. V neděli 8. října 
startovali na stejném turnaji v Josefově v kategorii do  
15 let dva naši hráči, a to v soutěži chlapců Eliáš Netík  
a David Suk. Zde jsme již tak úspěšní nebyli, kdy jsme 
z turnaje odjeli bez jediného vítězství, ale u začínají-
cích stolních tenistů platí, že nejdříve přicházejí proh-
ry a postupem času se začíná vítězit. Další Východo-
český bodovací turnaj v uvedených kategoriích nás 
čeká v Dobrém, a to ve dnech 4. a 5. listopadu.
Na konci října nám také začíná Regionální přebor 
starších žáků za účasti celkem sedmi týmů, mimo Lo-
komotivy Meziměstí startují ještě družstva TJ Horní 
Kostelec, TJ Sokol České Meziříčí, TJ Slovan Broumov, 
TJ Sokol Jaroměř Josefov 2 a TJ Sokol Česká Skalice 
„a“ a „B“. Tímto děkuji všem, kteří se nějakým způso-
bem podílí na výchově stolně tenisové mládeže, kdy 
zejména trenéři věnují výchově dětí spoustu svého 
času, jejich jedinou odměnou za jejich práci je výkon-
nostní růst, zájem a spokojenost našich svěřenců.
V kategorii mužů má oddíl stolního tenisu tři druž-
stva, Lokomotiva Meziměstí „a“ se účastní dlouho-
dobé soutěže Krajského přeboru II. třídy, Lokomo-
tiva Meziměstí „B“ hraje nejvyšší okresní soutěž, 
Regionální přebor I. třídy a Lokomotiva Meziměstí 
„C“ se účastní Regionálního přeboru III. třídy.
Rozpis zápasů jak mužů, tak i dětí, výsledky, tabulky, 
úspěšnost jednotlivých hráčů, včetně on-line zápasů, 
vše je možné sledovat na stránkách Českého stolní-
ho tenisu stis.ping-pong.cz, nebo přijďte fandit do  
tělocvičny na nádraží. 

Za oddíl stolního tenisu – Petr Krejčí

Kája Doležalová při svém zápase v Josefově



  MEZiMěSTŠTÍ TENiSTé

Letošní tenisová sezona pod širým nebem pomalu končí. Máme 
za sebou jarní zprovoznění kurtu, při němž nám výrazně pomohl 
nový válec, koupený z loňské dotace. Letos se nám podařilo kurt 
připravit velmi dobře a prakticky až do teďka, tedy do poloviny 
října, nebylo nutné nic opravovat. Přispěl k tomu i nový kartáč 
na zametání kurtu, které je nutné po každém zápase, stejně jako 
speciální kartáč na očištění umělých lajn od antuky. Další údržbu 
si letos vyžádaly lavičky, na nichž bylo nutné vyměnit rozpad-
lé dřevěné prvky. Kurt je tedy ve velmi dobrém stavu a věřím, 
že budeme hrát až do prvních mrazů. Díky dotacím městského 
úřadu můžeme o kurt pečovat. Náš problém tedy nejsou peníze, 
ale počet nás tenistů a rostoucí věkový průměr.  Takže pokud 
byste si chtěli přijít zahrát tenis nebo si to jen zkusit, neváhejte  
a přijďte. Tenisový kurt je většinu času volný. Pevné termíny, kdy 
je obsazen, je čtvrtek po 17. hodině a neděle dopoledne. Jinak 
můžete jít hrát kdykoliv. Stačí zavolat na telefony 725204653 
nebo 728207126 a domluvit se. 
Děkujeme touto cestou ještě jednou městskému úřadu za po-
skytnuté dotace, které slouží k tomu, že tenis v Meziměstí stále 
ještě žije.

Za tenisty z Meziměstí MUDr. Libor Kapitán

  PřÁTELé OTuŽOVÁNÍ

Letošní podzim byl výjimečně slunečný a teplý. Takže i my otu-
žilci jsme si při noření náramně užívali a čekali až voda zchladne. 
Vše začala pětice mužů před třemi lety. Postupně se přidávali další 
a další. Dnes se do ledové vody noří 20 nadšenců – ženy, muži  
i náctiletí. Scházíme se na koupališti v Meziměstí se svolením MÚ. 
Pokud koketujete s myšlenkou vyzkoušet třeba i jen jediný ponor, 
kontaktujte Květoslava Radvanovského z TS Meziměstí, který 
vám podá potřebné informace. 
Těšíme se na vás i na zasněžené koupaliště a rozbíjení cesty v ledu.

Otužilci Meziměstí

Nabízím externí zpracování 
podvojného účetnictví, 

daňové evidence 
pro právnické i fyzické osoby.

Zpracování dokladů, přiznání k DPH, 
kontrolní hlášení, souhrnné hlášení, 

mzdy, daňové přiznání FO, PO. 

Spolupracuji s daňovým poradcem. 

Pracuji v programech Pohoda a WERX.

Email: ucetnictvi.marie@seznam.cz 
telefon: 722 223 993

PRODEJ nebo pronájem 
BYTu 3 + 1 (68 m2) s balkónem.

U Větrolamu 270, Broumov IV.

telefon: 724 232 256

  iNZERCE



Věříme, že projekt bude úspěšný a nabídka volnočasových aktivit 
během společných akcí přispěje ke zvýšení úrovně spolupráce 
institucí v česko-polském příhraničí díky realizaci společných 
setkání pro občany partnerských měst a bude impulsem k 
organizaci dalších společných projektů.
Dovolím si zrekapitulovat přehled akcí, které se uskutečnily v 
rámci projektu.

Ze sportovních akcí jsme podpořili:
• 3x Volejbal 24 hodin
• 2x Jarní olympijské hry předškoláků
• 2x Mezinárodní běh Měška a Doubravy
• 2x Dětský den na koupališti
• 2x Volejbalové léto
• 2x Javorcup kopanou
• 3x Starostka cup – hasičskou soutěž
• 2x Tenis Akademii
• 3x Rozmarné léto – olympiádu 
• 3x Nohejbalový turnaj KIŠIHARU
• 3x Stolní tenis Pineccup
• 2x Silniční běh Meziměstím
• 3x Golf Academy – samosprávy měst Meziměstí – Mieroszów
• 2x Den česko-polského volejbalu
• 2x Šachový turnaj
• 2x Vánoční nohejbalový turnaj,

kde jsme pro soutěžící zajistili 2760 občerstvení, pozvali jsme 
270 hostů a pořadatelů na oběd. Ceny ve vyhraných turnajích si 
odneslo 320 účastníků. Poháry obdrželo 325 výherců, rozdali jsme 
2130 medailí a reklamní trička si odneslo přes 1200 soutěžících. 
Organizátoři nejen z řad zaměstnanců města Meziměstí odpracovali 
na těchto akcích 1368 hodin.
Z turistických akcí jsme uspořádali 7 zájezdů nejen pro seniory 
a zájezdů se zúčastnilo 334 výletníků. Najezdili jsme přes 1000 km  
po česko-polském pohraničí a na všechny účastníky čekal výborný 
pozdní oběd a volné vstupné do vybraných objektů. Naši senioři si 
odnesli přes 250 pamětních listů.
Meziměstskej škrpál se konal dvakrát a pochodu se zúčastnilo 230 
turistů. Organizátoři tentokrát na turistických akcích odpracovali 
167 hodin.

Z kulturních a společenských aktivit jsme pro veřejnost
připravili:
• 4x Výstavy a  4x Jarmarky v období velikonočních
 a adventních svátků
• 2x Soutěž o „„Nejlepší Mňamku“
• 2x Adventní koncerty 
• 2x Vánoční koncerty v Ruprechticích
• 3x Hudební festival Vysmáté léto na víceúčelovém sportovišti

Na těchto akcích bylo připraveno přes 190 občerstvení především 
pro děti z MŠ Meziměstí, MŠ Vižňov a ZŠ Meziměstí. Rozdali jsme 
95 cen za vítězné umístění, které vyhodnotila veřejnost na základě 
bodového hodnocení. Organizátoři strávili na těchto akcích 873 
hodin. A to je pouze shrnutí akcí z projektu Pod jednou střechou 
3. Kde jsou akce jako čarodějnice soutěže hasičů, fotbalová utkání 
TJ Lokomotiva, TJ Sokol Ruprechtice, divadelní hry a akce Osadních 
výborů?

Několikrát nás organizátory velmi mrzela kritika přispěvovatelů na 
sociálních sítích, že se v Meziměstí NIC NEDĚJE a NIC NEDĚLÁ pro 
veřejnost. Shrnutí za poslední více než 3 roky rozhodně dokazuje, 
že Meziměstí umělo a umí nabídnout velmi pestrý program pro 
občany z Meziměstí.  Na všechny akce byl vstup zdarma a účastníci 
aktivit měli vše financované z projektu a rozpočtu města.  Pokud 
má někdo z řad veřejnosti chuť a čas připravit jakýkoliv program 
pro občany z Meziměstí, bude nám velkým potěšením ho přivítat 
v našem týmu.
Velmi si vážím pracovitých lidí, kteří pro vás ve svém volném čase a 
o víkendech připravují, organizují a zajišťují akce kterých se můžete 
účastnit.
Na závěr bych chtěla poděkovat všem organizátorům, technickým 
službám, zastupitelům za perfektní organizaci všech akcí a také 
veřejnosti, která přišla naše akce podpořit.

Za Město Meziměstí, koordinátorka projektu Ivana Ptáčková

Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637
Žadatel: Město Meziměstí
Partner: Mieroszowskie Centrum Kultury

Zahájení projektu: 01. 01. 2020
Ukončení projektu: 30. 09. 2023

Celkové náklady projektu:
90.012 EUR (2.243.074 Kč)
Hrazeno z rozpočtu města Meziměstí:
9.001 EUR (224.307 Kč)
Hrazeno z dotace SR a EU: 81.011 EUR (2.018.767 Kč)
Počet akcí v Meziměstí: 67 aktivit
Počet odpracovaných hodin organizátorů na akcích:
2.408 hodin

Oficiální spolupráce mezi městy byla zahájena již počátkem 90. 
let 20. století po otevření hranic, kdy byla uzavřena Smlouva o 
spolupráci, která trvá nepřetržitě dodnes. Jako partneři projektu 
jsme se aktivně zapojovali do realizací několika desítek společných 
projektů. Díky realizovaným projektům je znatelný progres v 
rozvoji obcí na česko-polské hranici. 
Projekt Pod jednou střechou 3, navazoval na uplynulé plánovací 
období, kdy se z prostředků Národního fondu realizovaly aktivity 
projektu Pod jednou střechou 2. Jednalo se o navazující projekt, 
který řešil vzájemnou spolupráci mezi obyvateli měst Meziměstí 
a Mieroszów v rámci sportovních a volnočasových aktivit. 
Vedoucím partnerem projektu bylo Město Meziměstí, partnerem 
Mieroszówské centrum kultury. 

V průběhu realizace se uskutečnilo na české straně 67 sportovních, 
turistických, společenských a kulturních akcí a na polské straně 40 
aktivit. Smyslem projektu bylo podpořit spolupráci partnerských 
institucí, zatraktivnit region pro jeho obyvatele, čímž se značně zvýšila 
kvalita života v česko-polském příhraničí. Při realizaci volnočasových 
aktivit se během let sešlo přes 8 000 aktivních účastníků z obou 
stran hranice. Výsledkem této spolupráce je navázání nových a 
upevnění stávajících kontaktů mezi oběma partnery, kteří spolu 
zrealizovali již třetí projekt obdobného charakteru.  

Díky programům přeshraniční spolupráce, ať už to byly dětské 
karnevaly, mezinárodní běhy, nohejbalové, volejbalové, fotbalové 
nebo šachové turnaje, koncerty, zájezdy, jarmarky a také festivaly, 
se učíme vzájemné úctě a pochopení našeho souseda z druhé 
strany hranice. Jedná se o velmi pevné základy pro budování 
vzájemné důvěry, která je nezbytná pro realizaci společných 
záměrů a projektů.
Různé projektové akce vyvolaly obrovský zájem účastníků, kteří 
si užívali nejen krásné zážitky, ale velikou radost měli i z vyhraných 
cen, pohárů a medailí nebo upomínkových předmětů a triček, 
které mohli dostat právě díky financování z prostředků EFRR v 
rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko.
A právě díky zájmu o rozvíjení mezilidských vztahů a díky 
efektivnímu čerpání prostředků a kreativní přípravě projektů jsme 
v květnu letošního roku opět připravili společný projekt s názvem 
„Setkávání bez hranic“. Vybrány budou právě takové projekty, které 
mohou prokázat významný pozitivní dopad na české a polské 
příhraničí.

Ukončení projektu: Pod jednou střechou 3

INTERREG V-A
ČESKÁ REPUBLIKA - POLSKO 2014 - 2020

„POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Projekt číslo: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

Město Meziměstí Gmina Mieroszów



Věříme, že projekt bude úspěšný a nabídka volnočasových aktivit 
během společných akcí přispěje ke zvýšení úrovně spolupráce 
institucí v česko-polském příhraničí díky realizaci společných 
setkání pro občany partnerských měst a bude impulsem k 
organizaci dalších společných projektů.
Dovolím si zrekapitulovat přehled akcí, které se uskutečnily v 
rámci projektu.

Ze sportovních akcí jsme podpořili:
• 3x Volejbal 24 hodin
• 2x Jarní olympijské hry předškoláků
• 2x Mezinárodní běh Měška a Doubravy
• 2x Dětský den na koupališti
• 2x Volejbalové léto
• 2x Javorcup kopanou
• 3x Starostka cup – hasičskou soutěž
• 2x Tenis Akademii
• 3x Rozmarné léto – olympiádu 
• 3x Nohejbalový turnaj KIŠIHARU
• 3x Stolní tenis Pineccup
• 2x Silniční běh Meziměstím
• 3x Golf Academy – samosprávy měst Meziměstí – Mieroszów
• 2x Den česko-polského volejbalu
• 2x Šachový turnaj
• 2x Vánoční nohejbalový turnaj,

kde jsme pro soutěžící zajistili 2760 občerstvení, pozvali jsme 
270 hostů a pořadatelů na oběd. Ceny ve vyhraných turnajích si 
odneslo 320 účastníků. Poháry obdrželo 325 výherců, rozdali jsme 
2130 medailí a reklamní trička si odneslo přes 1200 soutěžících. 
Organizátoři nejen z řad zaměstnanců města Meziměstí odpracovali 
na těchto akcích 1368 hodin.
Z turistických akcí jsme uspořádali 7 zájezdů nejen pro seniory 
a zájezdů se zúčastnilo 334 výletníků. Najezdili jsme přes 1000 km  
po česko-polském pohraničí a na všechny účastníky čekal výborný 
pozdní oběd a volné vstupné do vybraných objektů. Naši senioři si 
odnesli přes 250 pamětních listů.
Meziměstskej škrpál se konal dvakrát a pochodu se zúčastnilo 230 
turistů. Organizátoři tentokrát na turistických akcích odpracovali 
167 hodin.

Z kulturních a společenských aktivit jsme pro veřejnost
připravili:
• 4x Výstavy a  4x Jarmarky v období velikonočních
 a adventních svátků
• 2x Soutěž o „„Nejlepší Mňamku“
• 2x Adventní koncerty 
• 2x Vánoční koncerty v Ruprechticích
• 3x Hudební festival Vysmáté léto na víceúčelovém sportovišti

Na těchto akcích bylo připraveno přes 190 občerstvení především 
pro děti z MŠ Meziměstí, MŠ Vižňov a ZŠ Meziměstí. Rozdali jsme 
95 cen za vítězné umístění, které vyhodnotila veřejnost na základě 
bodového hodnocení. Organizátoři strávili na těchto akcích 873 
hodin. A to je pouze shrnutí akcí z projektu Pod jednou střechou 
3. Kde jsou akce jako čarodějnice soutěže hasičů, fotbalová utkání 
TJ Lokomotiva, TJ Sokol Ruprechtice, divadelní hry a akce Osadních 
výborů?

Několikrát nás organizátory velmi mrzela kritika přispěvovatelů na 
sociálních sítích, že se v Meziměstí NIC NEDĚJE a NIC NEDĚLÁ pro 
veřejnost. Shrnutí za poslední více než 3 roky rozhodně dokazuje, 
že Meziměstí umělo a umí nabídnout velmi pestrý program pro 
občany z Meziměstí.  Na všechny akce byl vstup zdarma a účastníci 
aktivit měli vše financované z projektu a rozpočtu města.  Pokud 
má někdo z řad veřejnosti chuť a čas připravit jakýkoliv program 
pro občany z Meziměstí, bude nám velkým potěšením ho přivítat 
v našem týmu.
Velmi si vážím pracovitých lidí, kteří pro vás ve svém volném čase a 
o víkendech připravují, organizují a zajišťují akce kterých se můžete 
účastnit.
Na závěr bych chtěla poděkovat všem organizátorům, technickým 
službám, zastupitelům za perfektní organizaci všech akcí a také 
veřejnosti, která přišla naše akce podpořit.

Za Město Meziměstí, koordinátorka projektu Ivana Ptáčková

Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637
Žadatel: Město Meziměstí
Partner: Mieroszowskie Centrum Kultury

Zahájení projektu: 01. 01. 2020
Ukončení projektu: 30. 09. 2023

Celkové náklady projektu:
90.012 EUR (2.243.074 Kč)
Hrazeno z rozpočtu města Meziměstí:
9.001 EUR (224.307 Kč)
Hrazeno z dotace SR a EU: 81.011 EUR (2.018.767 Kč)
Počet akcí v Meziměstí: 67 aktivit
Počet odpracovaných hodin organizátorů na akcích:
2.408 hodin

Oficiální spolupráce mezi městy byla zahájena již počátkem 90. 
let 20. století po otevření hranic, kdy byla uzavřena Smlouva o 
spolupráci, která trvá nepřetržitě dodnes. Jako partneři projektu 
jsme se aktivně zapojovali do realizací několika desítek společných 
projektů. Díky realizovaným projektům je znatelný progres v 
rozvoji obcí na česko-polské hranici. 
Projekt Pod jednou střechou 3, navazoval na uplynulé plánovací 
období, kdy se z prostředků Národního fondu realizovaly aktivity 
projektu Pod jednou střechou 2. Jednalo se o navazující projekt, 
který řešil vzájemnou spolupráci mezi obyvateli měst Meziměstí 
a Mieroszów v rámci sportovních a volnočasových aktivit. 
Vedoucím partnerem projektu bylo Město Meziměstí, partnerem 
Mieroszówské centrum kultury. 

V průběhu realizace se uskutečnilo na české straně 67 sportovních, 
turistických, společenských a kulturních akcí a na polské straně 40 
aktivit. Smyslem projektu bylo podpořit spolupráci partnerských 
institucí, zatraktivnit region pro jeho obyvatele, čímž se značně zvýšila 
kvalita života v česko-polském příhraničí. Při realizaci volnočasových 
aktivit se během let sešlo přes 8 000 aktivních účastníků z obou 
stran hranice. Výsledkem této spolupráce je navázání nových a 
upevnění stávajících kontaktů mezi oběma partnery, kteří spolu 
zrealizovali již třetí projekt obdobného charakteru.  

Díky programům přeshraniční spolupráce, ať už to byly dětské 
karnevaly, mezinárodní běhy, nohejbalové, volejbalové, fotbalové 
nebo šachové turnaje, koncerty, zájezdy, jarmarky a také festivaly, 
se učíme vzájemné úctě a pochopení našeho souseda z druhé 
strany hranice. Jedná se o velmi pevné základy pro budování 
vzájemné důvěry, která je nezbytná pro realizaci společných 
záměrů a projektů.
Různé projektové akce vyvolaly obrovský zájem účastníků, kteří 
si užívali nejen krásné zážitky, ale velikou radost měli i z vyhraných 
cen, pohárů a medailí nebo upomínkových předmětů a triček, 
které mohli dostat právě díky financování z prostředků EFRR v 
rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko.
A právě díky zájmu o rozvíjení mezilidských vztahů a díky 
efektivnímu čerpání prostředků a kreativní přípravě projektů jsme 
v květnu letošního roku opět připravili společný projekt s názvem 
„Setkávání bez hranic“. Vybrány budou právě takové projekty, které 
mohou prokázat významný pozitivní dopad na české a polské 
příhraničí.

Ukončení projektu: Pod jednou střechou 3

INTERREG V-A
ČESKÁ REPUBLIKA - POLSKO 2014 - 2020

„POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Projekt číslo: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

Město Meziměstí Gmina Mieroszów



sobota 02.12.2023    9:00 – 12:00

Během Dne otevřených dveří můžete nejen 
získat informace o studiu, ale také se 
pobavit již tradičními experimenty, 
ukázkami a programy, kterými Vás 
provedou žáci gymnázia.

Bližší informace:
www.gybroumov.cz
info@gybroumov.cz
731 159 961
491 521 276

DEN 
OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ 
GYMNÁZIA 
BROUMOV

Společným úsilím k vlastním snům

Vinotéka RAJchlová Meziměstí 

                          

 

ŽIVÁ PŘÍRODA MEZIMĚSTÍ 
Výstava fotografií Ladislava Patrného 

 

 

Slavnostní zahájení výstavy: 30. října 2023 ve 12 hodin 
Otevřeno: Po, Út, St, Čt, Pá: 11 - 17 hodin 

So: 8 - 13 hodin 
Výstava potrvá do 28. prosince 2023. 
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ROZPiS LéKAřŮ NA STOMATOLOGiCKOu SLuŽBu
SLUžBa JE ZaJIŠTĚNa V DOBĚ OD 8.00 DO 12.00 HOD.

17. 11. MUDr. Marcel Pekárek – Stoma-
tologická s.r.o. (MDDr. Marcela 
Špačková)

Běloveská 123, Náchod 703 600 915

18. 11. a 19. 11. SK – clinic s.r.o. (MDDr. Klára Peter-
ková Malychina)

Manž. Burdychových 325, Červený 
Kostelec

739 963 202

25. 11. a 26. 11. MUDr. Blanka grummichová s.r.o. Palachova 1742, Náchod 724 013 123

02. 12. a 03. 12. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, Broumov 775 717 666

09. 12. a 10. 12. MUDr. Jiří Sedláček Kostelecká 1204, Náchod 491 426 926

16. 12. a 17. 12. MUDr. Ladislav Růžička st. Poliklinika, Masarykova 30, Broumov 603 479 084

TELEFONICKÁ 
KRIZOVÁ POMOC

CDZ RIAPS

+ 4 2 0  7 0 2  2 5 6  7 6 2

Naším cílem je napomoci Vám s tím, co vás trápí, poskytnout Vám
informace a ukázat Vám, jak může být návazná pomoc užitečná 

a může Vám pomoci zlepšit kvalitu vašeho života. 

Podzim přináší změny a nové výzvy. Pokud cítíte, že Vás něco tíží nebo
znáte někoho, kdo potřebuje pomoc, neváhejte nás kontaktovat. 

Jsme tu pro vás, abychom vám poskytli podporu, poradili a případně Vás
navedli na další odborné služby. 

Naše krizová linka je k dispozici nonstop.

Co můžete očekávat od naší krizové pomoci?  

 
Vyslechnutí a podporu
Bezpečné a anonymní prostředí 
Dopomoc při řešení stresu a obtíží
Informace a kontakty na další odborné služby




